
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 мая 2024 года 

г. Калининград 

                                                                 № 77 

 

О внесении изменений в Положение                     

«О предоставлении жилых помещений 

муниципального маневренного фонда 

городского округа «Город 

Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов 

Калининграда от 22.01.2014 № 10                  

(в редакции последующих решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменений в Положение «О предоставлении жилых помещений 

муниципального маневренного фонда городского округа «Город Калининград», 

утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.01.2014 № 10, 

руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской 

Совет 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О предоставлении жилых помещений муниципального 

маневренного фонда городского округа «Город Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 22.01.2014 № 10 (в редакции решений                   

от 17.06.2020 № 81, от 30.06.2021 № 142, от 19.04.2023 № 54, от 28.06.2023 № 117), 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 3.2 слова «, если ремонт не может быть произведен без выселения 

нанимателей из занимаемых жилых помещений, предоставленных им по договорам 

социального найма» исключить; 

1.2. подпункт 4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания,                     

в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции;». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения                                   

в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Калининградской области.  

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию                     

и земельным ресурсам (Сагайдак А.С.). 

 

 

Глава городского округа              О.А. Аминов 

«Город Калининград» 


